
— 1—Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej

D E C Y Z J E

177 — Nr 278/MON z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie ustalenia dni wolnych od służby i pracy

w 2001 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178 — Nr 279/MON z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie kierowania Ministerstwem Obrony

Narodowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179 — 280/MON z dnia 29 listopada 2001 r. zmieniająca decyzję budżetową na 2001 r. . . . . . . . . .

180 — Nr 282/MON z dnia 30 listopada 2001 r. zmieniająca decyzję w sprawie oceny dyscypliny

wojskowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181 — Nr 286/MON z dnia 5 grudnia 2001 r. w sprawie określenia stanowisk w Jednostce Wojskowej

Nr 2305, których zajmowanie uprawnia do podwyższenia podstawy wymiaru emerytury o 2 % . . . .

Komunikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z A R Z Ą D Z E N I A

Warszawa, dnia 17 grudnia 2001 r.

TREŚĆ:

Poz.:

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

Nr 21

DZIENNIK URZĘDOWYA WWD

2

4

5

175 — Nr 70/MON z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie form, metod, sposobów i środków wyko-

nywania czynności służbowych przez żołnierzy Żandarmerii  Wojskowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176 — Nr 71/MON z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie planów i programów szkolenia specja-

listycznego żołnierzy Żandarmerii  Wojskowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kom. Gł. ŻW

175

ZARZĄDZENIE Nr 70/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 30 listopada 2001 roku

w sprawie form, metod, sposobów i środków wykonywania czynności służbowych

przez żołnierzy Żandarmerii  Wojskowej.

Na podstawie art. 9 ust. 4 pkt 2 ustawy

z dnia 24 sierpnia 2001r. o Żandarmerii Woj-

skowej i  wojskowych organach porządkowych

(Dz. U. Nr  123, poz. 1353) zarządza się, co na-

stępuje:

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższe-

go określenia o:

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę

z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojsko-

wej i wojskowych organach porządkowych;

1

3

6

6

10



Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej
— 2— Poz. 175, 176

2) żołnierzach Żandarmerii Wojskowej — należy przez

to rozumieć żołnierzy pełniących czynną służbę

wojskową na stanowiskach służbowych w jednost-

kach organizacyjnych Żandarmerii Wojskowej;

3) przepisach o postępowaniu karnym — należy przez

to rozumieć ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. Ko-

deks postępowania karnego oraz przepisy wyko-

nawcze do tej ustawy (Dz. U. Nr 89, poz. 555);

4) przepisach o postępowaniu w sprawach o wykro-

czenia — należy przez to rozumieć ustawę

z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania

w sprawach o wykroczenia oraz przepisy wykonaw-

cze do tej ustawy (Dz. U. Nr 106, poz. 1148);

5) przepisach o postępowaniu karnym skarbowym

— należy przez to rozumieć ustawę z dnia

10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy

(Dz. U. Nr 83 poz. 555).

§ 2. 1. Czynności służbowe, o których mowa

w art. 4 ust. 2 pkt 1, 2, 8—10, 13—15 ustawy, żołnierze

Żandarmerii Wojskowej realizują w formie służby pa-

trolowej.

2. W służbie, o której mowa w ust. 1 wyodrębnia

się:

1) patrole zapobiegawcze piesze i zmotoryzowane;

2) patrole interwencyjne.

§ 3. 1. Czynności służbowe o których mowa

w art.4 ust. 2 pkt 11, 12 ustawy, żołnierze Żandarmerii

Wojskowej realizują w  formie służby konwojowej.

2. W służbie, o której mowa w ust. 1 wyodrębnia się:

1) konwoje miejscowe;

2) konwoje zamiejscowe.

§ 4. Czynności służbowe, o których mowa w art. 4

ust. 2 pkt 16 ustawy, żołnierze Żandarmerii Wojskowej re-

alizują w formie działań profilaktycznych w szczególności

spotkań środowiskowych oraz rozmów indywidualnych.

§ 5. Żołnierze Żandarmerii Wojskowej wykonują

czynności operacyjno-rozpoznawcze poza procesowe, na

podstawie i na zasadach określonych w ustawie.

W toku postępowania karnego, równolegle z czynnościa-

mi procesowymi, mogą być również wykonywane czyn-

ności operacyjno-rozpoznawcze na zasadach określo-

nych w przepisach o postępowaniu karnym.

§ 6. Czynności procesowe w postępowaniach

sprawdzających i przygotowawczych o przestępstwa,

żołnierze Żandarmerii Wojskowej prowadzą w oparciu

o przepisy o postępowaniu karnym i karno-skarbowym.

§ 7.  W postępowaniach o wykroczenia, żołnierze Żan-

darmerii Wojskowej stosują przepisy o postępowaniu

w sprawach o wykroczenia i o postępowaniu karnym.

§ 8. Żołnierze Żandarmerii Wojskowej na miejscu

zdarzenia zabezpieczają ślady, dowody przestępstw

i wykroczeń, na zasadach określonych w przepisach

o postępowaniu karnym i postępowaniu w sprawach

o wykroczenia.

§ 9. Poszukiwanie sprawców przestępstw i wy-

kroczeń oraz osób zaginionych, a także poszukiwanie

utraconych przez jednostki wojskowe: broni, amunicji,

materiałów wybuchowych i innego mienia wojskowe-

go oraz materiałów zawierających informacje niejaw-

ne, stanowiące tajemnicę państwową żołnierze Żandar-

merii Wojskowej prowadzą w oparciu o przepisy o po-

stępowaniu karnym i postępowaniu w sprawach o wy-

kroczenia. W czynnościach tych mogą stosować środki

pracy operacyjnej-rozpoznawczej.

§ 10. Szczegółowe metody, sposoby i środki peł-

nienia służby patrolowej, konwojowej, realizacji dzia-

łań profilaktycznych oraz wykonywania czynności ope-

racyjno-rozpoznawczych zawarto w załącznikach

1-2 do zarządzenia.

§ 11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłosze-

nia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2002 roku.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Kom. Gł. ŻW

176

ZARZĄDZENIE Nr 71/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 30 listopada 2001 roku.

w sprawie planów i programów szkolenia specjalistycznego żołnierzy Żandarmerii Wojskowej.

Na podstawie art. 9 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia

24 sierpnia 2001r. o Żandarmerii Wojskowej i wojsko-

wych organach porządkowych (Dz. U. 123, poz. 1353)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Merytoryczny nadzór nad planowaniem

szkolenia specjalistycznego żołnierzy Żandarmerii Woj-

skowej sprawuje Komendant Główny Żandarmerii

Wojskowej.


